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Gebühren für die Einsicht bzw. Auskunft aus Personenstandsunterlagen 
 
Für die Recherche in den im Stadtarchiv befindlichen Personenstandsunterlagen  
gibt es zwei Möglichkeiten. 
 
1. Auskunft aus Personenstandsunterlagen 
 
Sie beauftragen das Stadtarchiv Halle mit der Suche nach bestimmten Geburts-, Heirats- 
oder Sterbeurkunden und geben uns alle Ihnen bekannten Daten an. An Gebühren fallen 
dabei an: 
 
Gebühr für die Recherche in den Urkundenbüchern und Bereitstellung für das Kopieren 
durch einen Mitarbeiter des Stadtarchivs  unabhängig von einer vorherigen Eigenrecherche 
in den Personenstandsregistern 11,- € je angefangene viertel Stunde 
 
+ Reproduktionskosten, Porto und Verpackung: 
 
Grundentgelte 

pro Reproduktionsauftrag      3,00 € 
pro Beglaubigung       4,50 € 

 
Scanarbeiten  

pro Scan        1,00 € 
 

Ausgabe in elektronischer Form      
  pro Auftrag        3,00 € 
 
Ausgabe in analoger Form auf Normalpapier 
 

pro Seite  bis Format A4  s/w    0,50 € 
pro Seite  bis Format A3  s/w    1,00 € 
 
 
pro Seite  bis Format A4  farbig    1,00 € 
pro Seite  bis Format A3  farbig    2,00 € 

 
 
Geben Sie uns bitte alle bekannten Daten (Geburtsname, Wohnort, usw.) an und grenzen 
Sie dabei bitte das gesuchte Datum soweit wie möglich ein. Weiterhin haben Sie die 
Möglichkeit, die Recherchekosten zu limitieren. Informieren Sie uns dann bitte, bis zu 
welcher Kostengrenze bzw. wie lange recherchiert werden soll. 
 
Die Auskunft ist gemäß Gebührensatzung lt. §§ 1 und 2 gebührenpflichtig, auch bei einem 
negativen Suchergebnis. Es werden dabei 11,- € je angefangene viertel Stunde 
Recherchezeit berechnet.  
 
2. Einsicht in Personenstandsunterlagen 
 
Sie können die Recherchekosten herabsetzen, indem Sie zuerst selbst in den auf Mikrofilm 
vorliegenden Personenstandsregistern (nicht in den Urkundenbüchern selbst) recherchieren. 
Die Geburts-, Heirats- und Sterberegister enthalten alphabetisch geordnet Namen und 
Urkundennummern. Nachfolgend erteilen Sie dem Stadtarchiv den Auftrag zum 
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Heraussuchen der gewünschten Urkunden und geben uns Name, Jahr und 
Urkundennummer an. 
 
An Gebühren fallen an: 
 
Direktbenutzung 
 
Einsicht in Findhilfsmittel, Archiv- und Sammlungsgut (in analoger 

und/oder digitaler Form), inklusive einfacher Bestell- und Beratungsleistung 
 

pro Tag         3,00 € 
 
Grundentgelt für die Bereitstellung von analogem Archiv- und  

Sammlungsgut aus Magazinräumen  
für jeweils bis zu zehn Archivalien      5,00 € 

 
 
+ Gebühr für die Recherche in den Urkundenbüchern entsprechend Ihrer Angaben zur 
Person und Urkundennummern und Bereitstellung für das Kopieren durch einen Mitarbeiter 
des Stadtarchivs  unabhängig von einer vorherigen Eigenrecherche in den 
Personenstandsregistern 11,- € je angefangene viertel Stunde. Sofern die aus den 
Personenstandsregistern von Ihnen ermittelten Daten korrekt sind, können in 30 Minuten 
mehrere Urkunden herausgesucht werden. 
 
+ Reproduktionskosten, Porto und Verpackung: 
 
Grundentgelte 

pro Reproduktionsauftrag      3,00 € 
pro Beglaubigung       4,50 € 

 
Scanarbeiten  

pro Scan        1,00 € 
 

Ausgabe in elektronischer Form      
  pro Auftrag        3,00 € 
 
Ausgabe in analoger Form auf Normalpapier 
 

pro Seite  bis Format A4  s/w    0,50 € 
pro Seite  bis Format A3  s/w    1,00 € 
 
 
pro Seite  bis Format A4  farbig    1,00 € 
pro Seite  bis Format A3  farbig    2,00 € 


